[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019 	                                      г. Норильск		                                   № 305

О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска от 13.05.2015 № 224

В целях приведения Порядка предоставления субсидий организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные и коммунальные услуги в соответствие со статьей 19 решения Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5‑228 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 13.05.2015            № 224 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные и коммунальные услуги» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом и (или) предоставляющим населению коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом и (или) предоставляющим населению коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги (прилагается).».
1.3. Пункт 1.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.3. Перечень документов, подтверждающий фактически произведенные затраты в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги, необходимый для принятия решения Комиссией по признанию безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги, созданной на основании распоряжения Администрации города Норильска (далее - Комиссия), определен в разделе 3 Порядка компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги и отопление в муниципальном жилищном фонде муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.06.2006 № 1204.».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям, предоставляющим населению жилищные и коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные и коммунальные услуги, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.05.2015 № 224 (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидии организациям (индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом и (или) предоставляющим населению коммунальные услуги, на возмещение затрат в связи с возникновением безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги».
2.2. Абзац третий пункта 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«услуги по содержанию многоквартирного дома - услуга за содержание жилого помещения, включающая в себя: услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;».
2.3. Пункт 1.1 Порядка дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«коммунальные услуги – услуга по подаче потребителям теплоснабжения (отопления);»
2.4. Абзацы четвертый – восьмой считать абзацами пятым – девятым.
2.5. По всему тексту Порядка слова «жилищные и коммунальные услуги» в соответствующих падежах заменить словами «услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги» в соответствующих падежах.
3. По всему тексту Приложения № 1 к Порядку слова «жилищные и коммунальные услуги» в соответствующих падежах заменить словами «услуги по содержанию многоквартирного дома и (или) коммунальные услуги» в соответствующих падежах.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска						                     Р.В. Ахметчин
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg